
 

 

UCHWAŁA NR XXI/130/16 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów  

na zadania służące ochronie powietrza, polegające na zmianie ogrzewania węglowego na gazowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016, poz. 446) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 i poz. 1238, z 2014r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, 

poz. 822, poz. 1101,poz. 1146, poz. 1322 i poz. 1662 oraz z 2015 r. poz. 122, poz. 151, poz. 277, poz. 478,  

poz. 774, poz. 881, poz. 933, poz. 1045, poz. 1223, poz. 1434, poz. 1593, poz. 1688, poz. 1936 i poz. 2278,  

M. P. z 2013 r. poz. 729 i poz. 821, z 2014 r. poz. 648 i poz. 790, z 2015r. poz. 815 i poz. 904 oraz z 2016  

poz. 266) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń pochodzących z pieców oraz kotłowni węglowych 

określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go ogrzewaniem gazowym - zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Poprawa 

jakości powietrza w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych na gazowe”. 

2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w ust. 1, w tym kryteria doboru inwestycji do dofinansowania, 

trybu udzielania dotacji oraz sposobów jej rozliczenia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Dzierżoniów 

pochodzić będą z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych  

pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska i ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004r. o ochronie przyrody oraz z dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, a także z dotacji i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Wiczkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 maja 2016 r.

Poz. 2284



Załącznik do Uchwały Nr XXI/130/16 

Rady Miejskiej Dzierżoniowa 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 

 

Zasady udzielania dotacji celowej na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie  

go ogrzewaniem gazowym. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejsze zasady określają sposób udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Dzierżoniów, zwanej dalej "dotacją", na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących trwałą 

likwidację systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym i jego zamianę na ogrzewanie gazowe,  

w ramach zadania „Poprawa jakości powietrza w Dzierżoniowie poprzez wymianę kotłów węglowych  

na gazowe”. 

2. Przez trwałą likwidację ogrzewania opartego na paliwie węglowym rozumie się usunięcie  

z nieruchomości pieca/kotła węglowego. 

3. Beneficjent zobowiązany jest do utrzymania systemu ogrzewania objętego dotacją przez okres  

co najmniej 5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji i wysokość dofinansowania 

§ 2. 1. Beneficjentami dotacji mogą być osoby fizyczne będące właścicielami lokalu mieszkalnego  

lub domu jednorodzinnego położonego na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów oraz ich najemcy, za zgodą 

właścicieli nieruchomości. 

2. Dotacja dla danego Beneficjenta na daną nieruchomość może być udzielona jednokrotnie. 

§ 3. Dotacja udzielana jest wyłącznie na dofinansowanie niezbędnych kosztów realizacji zadania,  

w szczególności: 

1) koszt demontażu palenisk węglowych, 

2) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła, 

3) koszt zakupu i montażu armatury niezbędnej do wykonania nowego systemu ogrzewania, w szczególności: 

rury, zawory, pompy, izolacje rurociągów, grzejniki, system odprowadzania spalin, itp. 

§ 4. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) ) sfinansowanie dokumentacji sporządzonej w ramach przygotowania zadania,  np. projekt budowlany, 

projekt wykonawczy, uzgodnienia itp., 

2) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących trwałego wyposażenia mieszkań, 

3) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako likwidacja 

pieców/kotłów węglowych, 

4) refundację wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej. 

§ 5. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, spełniające 

normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

§ 6. 1. Dotacje udzielane są do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów. 

2. Wysokość środków finansowych, o których mowa w ust. 1, podawana będzie corocznie w ogłoszeniu  

o naborze wniosków, po przyjęciu uchwały budżetowej przez Radę Miejską Dzierżoniowa. 

3. W ogłoszeniu o naborze, które opublikowane będzie na stronie internetowej www.dzierzoniow.pl 

wskazane będą : 

1) termin składania wniosków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2284

http://www.dzierzoniow.pl/


2) miejsce i forma składania wniosków, 

3) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji, 

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji. 

§ 7. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel sfinansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego dofinansowania). 

Rozdział 3. 

Wysokość dofinansowania i tryb postępowania 

§ 8. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 60% poniesionych kosztów kwalifikowanych, o których 

mowa w §3, ale nie więcej niż 6.000 zł na jeden lokal mieszkalny lub dom jednorodzinny. 

§ 9. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek. 

2. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w miejscu i terminie wskazanym  

w ogłoszeniu o naborze, o którym mowa §6 ust. 3. 

3. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

4. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

zostaną odrzucone. 

§ 10. Dotujący może odmówić udzielenia dotacji w przypadku: 

1) wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, 

2) wskazania we wniosku terminu realizacji zadania nie gwarantującego, w ocenie Dotującego, wykonania 

zadania i jego rozliczenia w danym roku budżetowym. 

§ 11. 1. Po zakwalifikowaniu wniosku, Dotujący zawiadomi Beneficjenta o przyznaniu dotacji oraz  

o terminie i miejscu podpisania umowy. 

2. Niestawienie się Beneficjenta w terminie i w miejscu, o którym mowa ust. 1, uznaje się za rezygnację  

z dotacji, o ile przed upływem wskazanego terminu Beneficjent nie wystąpi o jego zmianę. 

§ 12. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

2. Wszystkie zmiany umowy wymagają aneksu w formie pisemnej. 

§ 13. Beneficjent podpisując umowę o udzielenie dotacji zobowiązuje się do realizacji zadania i jego 

rozliczenia w terminie i na zasadach w niej określonych. 

§ 14. Refundacja dotacji dla Beneficjenta nastąpi po zatwierdzeniu przez Dotującego rozliczenia, o którym 

mowa w  § 13. 

§ 15. W przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego przysługuje 

więcej niż jednemu Beneficjentowi, o których mowa w § 2 ust. 1, Beneficjenci zobowiązani są do wyznaczenia 

pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, w tym zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji. 

§ 16. W przypadku realizacji zadania polegającego na likwidacji wspólnego dla całej nieruchomości 

(dotyczy zabudowy, w których znajduje się kilka lokali mieszkalnych)  pieca/kotła opalanego węglem  

i zastąpienie go ogrzewaniem gazowym, Beneficjenci, o których mowa w § 2 ust. 1,  zobowiązani  

są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, 

w tym zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

§ 17. Przyznana dotacja ulega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie z dnia 27.08.2009 o finansach publicznych  

w następujących przypadkach: 

1) nie utrzymania systemu ogrzewania objętego dotacją przez okres co najmniej 5 lat, licząc od dnia 

otrzymania dotacji, 

2) zamontowania w lokalu mieszkalnym ogrzewania węglowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2284



§ 18. Dotujący zastrzega sobie prawo: 

1) odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Beneficjent nie zakończył realizacji zadania  

lub odstąpił od jego wykonania  lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie, 

2) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji przed realizacją zadania, w trakcie i w okresie do 5 lat, licząc 

od dnia otrzymania dotacji, 

3) wezwania beneficjenta do złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia nieprzestrzegania niniejszych zasad 

lub zamontowania dodatkowego ogrzewania  w postaci urządzeń nie spełniających wymogów określonych 

w niniejszych zasadach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2284


		2016-05-05T11:42:25+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




